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6ª Maratona BTT – “Entre Vinhas e Olivais” 

Baleizão 2017 

                                   Classificação Escalões - 70 km 

Elites 

 

Dorsal 
Nome do 

Atleta: Equipa: 
Tipo de 
Prova: Escalão Sexo: 

Tempo de 
Prova: Diferença 1º: 

1º 61 Fábio Mira 
BTTTRIGO/BEJA BIKE 
STORE 70km Elites M 2:39:54 1:09:34 

2º 55 Ricardo Gil 

BTT Casa Benfica 
Almodôvar/Swick 
Drilling 70km Elites M 4:23:09 2:52:49 
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6ª Maratona BTT – “Entre Vinhas e Olivais” 

Baleizão 2017 

 Classificação Escalões - 70 km 

VET A 

  Dorsal Nome do Atleta: Equipa: Tipo de Prova: Escalão Sexo: Tempo de Prova: Diferença 1º: 

1º 56 Luis Silva Guerreiro Jorge BTT Casa Benfica Almodôvar/Swick Drilling 70km Vet A M 02:44:38 01:14:18 

2º 70 Manelito Silva MP1 BIKES / SPECIALIZED 70km Vet A M 02:44:57 01:14:37 

3º 109 DOMINGOS LUCAS BTTFERROBICO 70km Vet A M 02:45:41 01:15:21 

4º 86 Valter Santos bttferrobico.com 70km Vet A M 02:45:50 01:15:30 

5º 74 Jorge Caeiro Guerreiro BTTTRIGO / BEJABIKESTORE 70km Vet A M 02:46:23 01:16:03 

6º 84 Miguel Rodrigues BTT BOTELHOS 70km Vet A M 02:47:18 01:16:58 

7º 83 ARMENIO RODRIGUES Clube BTT Grândola 70km Vet A M 02:48:10 01:17:50 

8º 9 BRUNO VENTURA Os Falcoes da Planície 70km Vet A M 03:00:15 01:29:55 

9º 17 Eduardo Gomes bttferrobico.com 70km Vet A M 03:14:19 01:43:59 

10º 6 César Alexandre Mestre Silva bttferrobico.com 70km Vet A M 04:23:01 02:52:41 

11º 18 Henrique Apolonia bttferrobico.com 70km Vet A M 04:23:04 02:52:44 
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6ª Maratona BTT – “Entre Vinhas e Olivais” 

Baleizão 2017 

                                  Classificação Escalões - 70 km 

VET B 

 

Dorsal Nome do Atleta: Equipa: Tipo de Prova: Escalão Sexo: Tempo de Prova: Diferença 1º: 

1º 91 Jorge Figueira G-Ride Bike Store 70km Vet B M 2:45:31 1:15:11 

2º 2 AUGUSTO PIEDADE Ccbttelvas/Mp1 Bikes/ElCristo 70km Vet B M 2:48:27 1:18:07 

3º 82 Vitor Silva Madeira G.D.Santa Cruz / litoralmotors.pt 70Km Vet B M 2:55:58 1:25:38 

4º 43 Hugo Miguel Caetano Janeiro Despertar Sporting Clube 70km Vet B M 3:20:32 1:50:12 

5º 34 ALEXANDRE PIMPAO CRIRA - BTT 70km Vet B M 3:24:59 1:54:39 

6º 45 João Guerreiro Despertar Sporting Clube 70km Vet B M 3:29:21 1:59:01 
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6ª Maratona BTT – “Entre Vinhas e Olivais” 

Baleizão 2017 

 

                                                             Classificação Escalões - 70 km 

VET C 

 

Dorsal Nome do Atleta: Equipa: Tipo de Prova: Escalão Sexo: Tempo de Prova: Diferença 1º: 

1º 66 JOSÉ MANUEL SECO RATO CLUBE BTT AGUIAR 70km Vet C M 3:11:23 1:41:03 

2º 16 DOMINGOS ANTÓNIO RAPOSO DA CONCEIÇÃO bttferrobico.com 70km Vet C M 4:22:56 2:52:36 
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6ª Maratona BTT – “Entre Vinhas e Olivais” 

Baleizão 2017 

                                   Classificação Escalões - 45 km 

JUNIORES 

 Dorsal 
Nome do Atleta: Equipa: 

Tipo de 

Prova: 
Escalão 

Tempo de 

Prova: 
Diferença 1º: 

1º 
73 JOÃO PASTAGEM Clube BTT Grândola 45km Juniores 1:39:39 0:09:19 

2º 36 Gonçalo Fraião BTT Figueirense 45km Juniores 1:44:33 0:14:13 

3º 111 André Gois BTT Baleizao 45km Juniores 1:59:58 0:29:38 

4º 35 
Diogo Filipe Dos 

Santos Lampreia Rosa 

Secçao Btt Casa do 

Povo da Salvada 
45km Juniores 2:07:09 0:36:49 

5º 112 Bernando Nobre BTT Baleizao 45km Juniores 2:39:39 1:09:19 

6º 96 Miguel Diogo Morais Individual 45km Juniores 2:47:52 1:17:32 

7º 52 
Joao Paulo Guerreiro 

Mestre 

Secçao Btt Casa do 

Povo da Salvada 
45km Juniores 3:01:41 1:31:21 

8º 46 
Sérgio Miguel dos 

Santos Damião 

Despertar Sporting 

Clube 
45km Juniores 3:02:45 1:32:25 
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6ª Maratona BTT – “Entre Vinhas e Olivais” 

Baleizão 2017 

                                   Classificação Escalões - 45 km 

ELITES 

 

 

 

 
Dorsal Nome do Atleta: Equipa: 

Tipo de 
Prova: 

Escalã
o 

Sexo
: 

Tempo de 
Prova: 

Diferença 
1º: 

1º 
85 Raul Rodrigues Ribeiro BTTTRIGO - Beja Bike Store 45km Elites M 1:38:47 0:08:27 

2º 
51 PEDRO VIEIRA ADECT-TUNES 45km Elites M 1:38:58 0:08:38 

3º 
28 Roberto Silva Pico BTT Team 45km Elites M 1:39:26 0:09:06 

4º 
76 João Pinto BTT.C. C. Cumeadense 45km Elites M 1:51:10 0:20:50 

5º 
59 Tiago Filipe ADECT - TUNES 45km Elites M 1:51:46 0:21:26 

6 
50 

RICARDO ANDRÉ COSTA 
TEIXEIRA Irmãos Teixeira 45km Elites M 1:57:51 0:27:31 

7º 
67 André Soeiro 

Velo Clube Os Leões de Ferreira do 
Alentejo 45km Elites M 1:58:03 0:27:43 

8º 
97 Ricardo Fernandes Clube cuba aventura 45km Elites M 1:59:28 0:29:08 

9º 
39 Francisco Severo Clube Cuba Aventura 45km Elites M 2:27:14 0:56:54 
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6ª Maratona BTT – “Entre Vinhas e Olivais” 

Baleizão 2017 

                             Classificação Escalões - 45 km 

VET A 

 Dorsal 
Nome do Atleta: Equipa: 

Tipo de 

Prova: 
Escalão 

Tempo de 

Prova: 

Diferença 

1º: 

1º 
5 Fábio Miguel Gois Rosado Beja Bike Store 45km Vet A 1:30:20 0:00:00 

2º 
87 Carlos Miguel Monteiro Madeira Btttrigo 45km Vet A 1:39:01 0:08:41 

3º 
89 olavo individual 45km Vet A 1:39:17 0:08:57 

4º 
62 Fábio Mestre BTT Figueirense 45km Vet A 1:39:31 0:09:11 

5º 
3 Manuel João Muando Ermelindo Nunes 45Km Vet A 1:51:48 0:21:28 

6 
58 Lourenço Prates CLUBE CUBA AVENTURA 45km Vet A 1:53:01 0:22:41 

7º 
22 Fábio Braizinha Secção BTT Casa do Povo de Salvada 45km Vet A 1:53:44 0:23:24 

8º 
99 Pedro Miguel Costa Teixeira Irmãos Teixeira 45km Vet A 1:58:27 0:28:07 

9º 
23 Luis Palma Secção Btt Casa do Povo da Salvada 45km Vet A 2:07:12 0:36:52 

10º 
75 Pedro Francisco 

VELOCLUBE OS LEÕES DE FERREIRA DO 

ALENTEJO 
45km Vet A 2:07:16 0:36:56 

11º 100 Jorge Miguel Do Monte Gaspar BTT BOAVISTA 45km Vet A 2:18:17 0:47:57 

12º 31 Sergio Fernandes BTT PAX TRILHOS 45km Vet A 2:24:35 0:54:15 

13º 69 PEDRO MIGUEL PALMA SERRA Seccao Btt Casa do Povo da Salvada 45km Vet A 2:24:39 0:54:19 
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6ª Maratona BTT – “Entre Vinhas e Olivais” 

Baleizão 2017 

 

  

 

 

 

14º 110 João Godinho Individual 45km Vet A 2:31:44 1:01:24 

15º 19 Nuno Dores bttferrobico.com 45km Vet A 2:31:48 1:01:28 

16º 77 Romualdo Mateus GDC Mombeja 45km Vet A 2:36:49 1:06:29 

17º 102 Bruno Madeira Vale da Rosa Bike-Trail 45km Vet A 2:37:33 1:07:13 

18º 60 Luis Maio ADECT- TUNES 45Km Vet A 2:45:13 1:14:53 

19º 115 Fernando Palma Bicipalma 45Km Vet A 2:48:06 1:17:46 

20º 30 Luis Miguel Godinho Assunçao Centro de recreio e convívio de olhas 45km Vet A 2:50:05 1:19:45 

21º 4 MÁRIO MIRA BTTtrigo/BejaBikeStore 45km Vet A 2:58:46 1:28:26 

22º 63 Nuno Gonçalves CRIRA . BTT 45km Vet A 3:00:40 1:30:20 

23º 25 
Nelson Miguel Figueira Amaro 

Mestre 
Secçao Btt Casa do Povo da Salvada 45km Vet A 3:01:48 1:31:28 
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6ª Maratona BTT – “Entre Vinhas e Olivais” 

Baleizão 2017 

                             Classificação Escalões - 45 km 

VET B 

 
Dorsal Nome do Atleta: Equipa: 

Tipo de 
Prova: 

Escalã
o 

Sexo: 
Tempo de 

Prova: 
Diferença 

1º: 

1º 11 Helder Miguel Silva 360ºBIKE-TRAIL/MUNDIMAT 45km Vet B M 1:32:00 0:01:40 

2º 26 carlos jorge de matos a.c . beringel-colgate 45km Vet B M 1:38:34 0:08:14 

3º 1 Rui Serrano EQUIPA BTT CASA BENFICA GRÂNDOLA 45km Vet B M 1:38:38 0:08:18 

4º 101 jose gregorio maltez silva Vale da Rosa Bike-Trail 45km Vet B M 1:39:10 0:08:50 

5º 95 
Helder António Ventura 
CANDEIAS 

JDM/SNACK-BAR PINHEIRO DA CHAVE 45km Vet B M 1:44:30 0:14:10 

6º 7 Leandro Sidoncha 
Associação Desportiva de Vila Nova de são Bento & "UAI" 
V.V.Ficalho 

45km Vet B M 2:01:06 0:30:46 

7º 94 Jose Manuel Matias Centro de recreio e convívio de olhas 45Km Vet B M 2:08:26 0:38:06 

8º 92 José Rosa Branco FerreiraActiva.org 45km Vet B M 2:10:44 0:40:24 

9º 90 Pedro sobral BTT JD Carvalhal 45km Vet B M 2:14:17 0:43:57 

10
º 

104 José. Antonio bicho C.R.C.OLHAS 45Km Vet B M 2:16:04 0:45:44 

11
º 

37 Alexandre Nifrário BTT PAX-TRILHOS 45km Vet B M 2:24:31 0:54:11 

12
º 

32 LUIS TADEA Sempre A'Brir - Trigaches/Peçamodovar 45km Vet B M 2:27:08 0:56:48 

13
º 

79 António Mateus GDC Mombeja 45km Vet B M 2:36:45 1:06:25 

14
º 

14 Patricio Caeiro Btt Casa do Benfica Moura 45km Vet B M 2:40:04 1:09:44 

15
º 

20 Joaquim Lascas Btt Casa do Benfica Moura 45km Vet B M 2:40:06 1:09:46 

16
º 

8 
MANUEL ANTÓNIO PAIVA 
LANÇA 

bttferrobico.com 45Km Vet B M 2:47:58 1:17:38 

17
º 

48 
Luis filipe lourenço 
Cesario 

Despertar Sporting Clube 45km Vet B M 2:52:34 1:22:14 

18
º 

49 Antero Mestre Despertar Sportin Clube 45Km Vet B M 2:52:36 1:22:16 
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6ª Maratona BTT – “Entre Vinhas e Olivais” 

Baleizão 2017 

19
º 

44 Luís Mestre Despertar Sporting Clube 45km Vet B M 2:54:03 1:23:43 

20
º 

113 Mario Jorge Martins Individual 45Km Vet B M 2:54:08 1:23:48 

21
º 

65 Francisco Ribeiro btttrigo/beja bike store 45km Vet B M 2:58:32 1:28:12 

22
º 

53 
Antonio Francisco 
Leandro Picado 

Secçao btt Casa do Povo da Salvada 45km Vet B M 3:01:44 1:31:24 

23
º 

42 
Adelino do Carmo Lopes 
Damião 

Despertar Sporting Clube 45km Vet B M 3:02:47 1:32:27 
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6ª Maratona BTT – “Entre Vinhas e Olivais” 

Baleizão 2017 

                             Classificação Escalões - 45 km 

VET C 

 Dorsal Nome do Atleta: Equipa: Tipo de Prova: Escalão Sexo: Tempo de Prova: Diferença 1º: 

1º 13 JOSE MANUEL BELO FAUSTINO Btttrigo 45km Vet C M 1:51:56 0:21:36 

2º 106 Carlos Imaginario Clube Cuba Aventura 45km Vet C M 2:13:20 0:43:00 

3º 93 jose luis caturra Falcões da Planicie 45km Vet C M 2:23:38 0:53:18 

4º 72 João Manuel Jorge Casado CLUBE OS FALCÕES DA PLANÍCIE 45km Vet C M 2:23:43 0:53:23 

5º 105 Antonio Luis Carochinho Clube Cuba Aventura 45km Vet C M 2:28:35 0:58:15 

6º 27 jose jacinto gabriel [zuca] a. c. de beringel-colgate 45km Vet C M 2:46:11 1:15:51 

7º 78 José Jerónimo GDC Mombeja 45km Vet C M 2:57:20 1:27:00 

 

                                Classificação Escalões - 45 km 

        Feminino 

 

Dorsal Nome do Atleta: Equipa: Tipo de Prova: Escalão Sexo: Tempo de Prova: Diferença 1º: 

1º 64 Leontina Borges Palhas BTT JD Carvalhal 45km Veteranas F 2:14:15 0:43:55 

2º 98 Braulia Gamito EQUIPA BTT CASA BENFICA GRÂNDOLA 45km Veteranas F 2:46:07 1:15:47 

3º 71 Bruna Morais BTTtrigo / Beja Bike Store 45km Veteranas F 3:00:37 1:30:17 
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6ª Maratona BTT – “Entre Vinhas e Olivais” 

Baleizão 2017 

                                   Classificação Geral 70 km 

 Dorsal 
Nome do Atleta: Equipa: 

Tipo de 

Prova: 
Escalão Sexo: 

Tempo de 

Prova: 

Diferença 

1º: 

1º 
61 Fábio Mira BTTTRIGO/BEJA BIKE STORE 70km Elites M 2:39:54 1:09:34 

2º 56 Luis Silva Guerreiro Jorge 
BTT Casa Benfica Almodôvar/Swick 

Drilling 
70km Vet A M 2:44:38 1:14:18 

3º 70 Manelito Silva MP1 BIKES / SPECIALIZED 70km Vet A M 2:44:57 1:14:37 

4º 91 Jorge Figueira G-Ride Bike Store 70km Vet B M 2:45:31 1:15:11 

5º 109 DOMINGOS LUCAS BTTFERROBICO 70km Vet A M 2:45:41 1:15:21 

6º 86 Valter Santos bttferrobico.com 70km Vet A M 2:45:50 1:15:30 

7º 74 Jorge Caeiro Guerreiro BTTTRIGO / BEJABIKESTORE 70km Vet A M 2:46:23 1:16:03 

8º 84 Miguel Rodrigues BTT BOTELHOS 70km Vet A M 2:47:18 1:16:58 

9º 83 ARMENIO RODRIGUES Clube BTT Grândola 70km Vet A M 2:48:10 1:17:50 

10º 2 AUGUSTO PIEDADE Ccbttelvas/Mp1 Bikes/ElCristo 70km Vet B M 2:48:27 1:18:07 

11º 82 Vitor Silva Madeira G.D.Santa Cruz / litoralmotors.pt 70Km Vet B M 2:55:58 1:25:38 

12º 9 BRUNO VENTURA Os Falcoes da Planície 70km Vet A M 3:00:15 1:29:55 

13º 66 JOSÉ MANUEL SECO RATO CLUBE BTT AGUIAR 70km Vet C M 3:11:23 1:41:03 

14º 17 Eduardo Gomes bttferrobico.com 70km Vet A M 3:14:19 1:43:59 

15º 43 Hugo Miguel Caetano Janeiro Despertar Sporting Clube 70km Vet B M 3:20:32 1:50:12 
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6ª Maratona BTT – “Entre Vinhas e Olivais” 

Baleizão 2017 

16º 34 ALEXANDRE PIMPAO CRIRA - BTT 70km Vet B M 3:24:59 1:54:39 

17º 45 João Guerreiro Despertar Sporting Clube 70km Vet B M 3:29:21 1:59:01 

18º 16 
DOMINGOS ANTÓNIO RAPOSO DA 

CONCEIÇÃO 
bttferrobico.com 70km Vet C M 4:22:56 2:52:36 

19º 6 César Alexandre Mestre Silva bttferrobico.com 70km Vet A M 4:23:01 2:52:41 

20º 18 Henrique Apolonia bttferrobico.com 70km Vet A M 4:23:04 2:52:44 

21º 55 Ricardo Gil 
BTT Casa Benfica Almodôvar/Swick 

Drilling 
70km Elites M 4:23:09 2:52:49 
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6ª Maratona BTT – “Entre Vinhas e Olivais” 

Baleizão 2017 

                                   Classificação Geral 45 km 

 Dorsal 
Nome do Atleta: Equipa: 

Tipo de 

Prova: 
Escalão Sexo: 

Tempo de 

Prova: 

Diferença 

1º: 

1º 
5 Fábio Miguel Gois Rosado Beja Bike Store 45km Vet A M 1:30:20 0:00:00 

2º 11 Helder Miguel Silva 360ºBIKE-TRAIL/MUNDIMAT 45km Vet B M 1:32:00 0:01:40 

3º 26 carlos jorge de matos a.c . beringel-colgate 45km Vet B M 1:38:34 0:08:14 

4º 1 Rui Serrano EQUIPA BTT CASA BENFICA GRÂNDOLA 45km Vet B M 1:38:38 0:08:18 

5º 85 Raul Rodrigues Ribeiro BTTTRIGO - Beja Bike Store 45km Elites M 1:38:47 0:08:27 

6º 51 PEDRO VIEIRA ADECT-TUNES 45km Elites M 1:38:58 0:08:38 

7º 87 
Carlos Miguel Monteiro 

Madeira 
Btttrigo 45km Vet A M 1:39:01 0:08:41 

8º 101 jose gregorio maltez silva Vale da Rosa Bike-Trail 45km Vet B M 1:39:10 0:08:50 

9º 89 olavo individual 45km Vet A M 1:39:17 0:08:57 

10º 28 Roberto Silva Pico BTT Team 45km Elites M 1:39:26 0:09:06 

11º 62 Fábio Mestre BTT Figueirense 45km Vet A M 1:39:31 0:09:11 

12º 73 JOÃO PASTAGEM Clube BTT Grândola 45km Juniores M 1:39:39 0:09:19 

13º 95 
Helder António Ventura 

CANDEIAS 
JDM/SNACK-BAR PINHEIRO DA CHAVE 45km Vet B M 1:44:30 0:14:10 

14º 36 Gonçalo Fraião BTT Figueirense 45km Juniores M 1:44:33 0:14:13 
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6ª Maratona BTT – “Entre Vinhas e Olivais” 

Baleizão 2017 

15º 76 João Pinto BTT.C. C. Cumeadense 45km Elites M 1:51:10 0:20:50 

16º 59 Tiago Filipe ADECT - TUNES 45km Elites M 1:51:46 0:21:26 

17º 3 Manuel João Muando Ermelindo Nunes 45Km Vet A M 1:51:48 0:21:28 

18º 13 
JOSE MANUEL BELO 

FAUSTINO 
Btttrigo 45km Vet C M 1:51:56 0:21:36 

19º 58 Lourenço Prates CLUBE CUBA AVENTURA 45km Vet A M 1:53:01 0:22:41 

20º 22 Fábio Braizinha Secção BTT Casa do Povo de Salvada 45km Vet A M 1:53:44 0:23:24 

21º 50 
RICARDO ANDRÉ COSTA 

TEIXEIRA 
Irmãos Teixeira 45km Elites M 1:57:51 0:27:31 

22º 67 André Soeiro Velo Clube Os Leões de Ferreira do Alentejo 45km Elites M 1:58:03 0:27:43 

23º 99 Pedro Miguel Costa Teixeira Irmãos Teixeira 45km Vet A M 1:58:27 0:28:07 

24º 97 Ricardo Fernandes Clube cuba aventura 45km Elites M 1:59:28 0:29:08 

25º 111 André Gois BTT Baleizao 45km Juniores M 1:59:58 0:29:38 

26º 7 Leandro Sidoncha 
Associação Desportiva de Vila Nova de são Bento & 

"UAI" V.V.Ficalho 
45km Vet B M 2:01:06 0:30:46 

27º 35 
Diogo Filipe Dos Santos 

Lampreia Rosa 
Secçao Btt Casa do Povo da Salvada 45km Juniores M 2:07:09 0:36:49 

28º 23 Luis Palma Secção Btt Casa do Povo da Salvada 45km Vet A M 2:07:12 0:36:52 

29º 75 Pedro Francisco 
VELOCLUBE OS LEÕES DE FERREIRA DO 

ALENTEJO 
45km Vet A M 2:07:16 0:36:56 



 

  
 

 
P á g i n a  | 3 

6ª Maratona BTT – “Entre Vinhas e Olivais” 

Baleizão 2017 

30º 94 Jose Manuel Matias Centro de recreio e convívio de olhas 45Km Vet B M 2:08:26 0:38:06 

31º 92 José Rosa Branco FerreiraActiva.org 45km Vet B M 2:10:44 0:40:24 

32º 106 Carlos Imaginario Clube Cuba Aventura 45km Vet C M 2:13:20 0:43:00 

33º 64 Leontina Borges Palhas BTT JD Carvalhal 45km Veteranas F 2:14:15 0:43:55 

34º 90 Pedro sobral BTT JD Carvalhal 45km Vet B M 2:14:17 0:43:57 

35º 104 José. Antonio bicho C.R.C.OLHAS 45Km Vet B M 2:16:04 0:45:44 

36º 100 
Jorge Miguel Do Monte 

Gaspar 
BTT BOAVISTA 45km Vet A M 2:18:17 0:47:57 

37º 93 jose luis caturra Falcões da Planicie 45km Vet C M 2:23:38 0:53:18 

38º 72 João Manuel Jorge Casado CLUBE OS FALCÕES DA PLANÍCIE 45km Vet C M 2:23:43 0:53:23 

39º 37 Alexandre Nifrário BTT PAX-TRILHOS 45km Vet B M 2:24:31 0:54:11 

40º 31 Sergio Fernandes BTT PAX TRILHOS 45km Vet A M 2:24:35 0:54:15 

41º 69 
PEDRO MIGUEL PALMA 

SERRA 
Seccao Btt Casa do Povo da Salvada 45km Vet A M 2:24:39 0:54:19 

42º 32 LUIS TADEA Sempre A'Brir - Trigaches/Peçamodovar 45km Vet B M 2:27:08 0:56:48 

43º 39 Francisco Severo Clube Cuba Aventura 45km Elites M 2:27:14 0:56:54 

44º 105 Antonio Luis Carochinho Clube Cuba Aventura 45km Vet C M 2:28:35 0:58:15 

45º 110 João Godinho Individual 45km Vet A M 2:31:44 1:01:24 

46º 19 Nuno Dores bttferrobico.com 45km Vet A M 2:31:48 1:01:28 
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6ª Maratona BTT – “Entre Vinhas e Olivais” 

Baleizão 2017 

47º 79 António Mateus GDC Mombeja 45km Vet B M 2:36:45 1:06:25 

48º 77 Romualdo Mateus GDC Mombeja 45km Vet A M 2:36:49 1:06:29 

49º 102 Bruno Madeira Vale da Rosa Bike-Trail 45km Vet A M 2:37:33 1:07:13 

50º 112 Bernando Nobre BTT Baleizao 45km Juniores M 2:39:39 1:09:19 

51º 14 Patricio Caeiro Btt Casa do Benfica Moura 45km Vet B M 2:40:04 1:09:44 

52º 20 Joaquim Lascas Btt Casa do Benfica Moura 45km Vet B M 2:40:06 1:09:46 

53º 60 Luis Maio ADECT- TUNES 45Km Vet A M 2:45:13 1:14:53 

54º 98 Braulia Gamito EQUIPA BTT CASA BENFICA GRÂNDOLA 45km Veteranas F 2:46:07 1:15:47 

55º 27 jose jacinto gabriel [zuca] a. c. de beringel-colgate 45km Vet C M 2:46:11 1:15:51 

56º 96 Miguel Diogo Morais Individual 45km Juniores M 2:47:52 1:17:32 

57º 8 
MANUEL ANTÓNIO PAIVA 

LANÇA 
bttferrobico.com 45Km Vet B M 2:47:58 1:17:38 

58º 115 Fernando Palma Bicipalma 45Km Vet A M 2:48:06 1:17:46 

59º 30 
Luis Miguel Godinho 

Assunçao 
Centro de recreio e convívio de olhas 45km Vet A M 2:50:05 1:19:45 

60º 48 Luis filipe lourenço Cesario Despertar Sporting Clube 45km Vet B M 2:52:34 1:22:14 

61º 49 Antero Mestre Despertar Sportin Clube 45Km Vet B M 2:52:36 1:22:16 

62º 44 Luís Mestre Despertar Sporting Clube 45km Vet B M 2:54:03 1:23:43 

63º 113 Mario Jorge Martins Individual 45Km Vet B M 2:54:08 1:23:48 
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6ª Maratona BTT – “Entre Vinhas e Olivais” 

Baleizão 2017 

64º 78 José Jerónimo GDC Mombeja 45km Vet C M 2:57:20 1:27:00 

65º 65 Francisco Ribeiro btttrigo/beja bike store 45km Vet B M 2:58:32 1:28:12 

66º 4 MÁRIO MIRA BTTtrigo/BejaBikeStore 45km Vet A M 2:58:46 1:28:26 

67º 71 Bruna Morais BTTtrigo / Beja Bike Store 45km Veteranas F 3:00:37 1:30:17 

68º 63 Nuno Gonçalves CRIRA . BTT 45km Vet A M 3:00:40 1:30:20 

69º 52 Joao Paulo Guerreiro Mestre Secçao Btt Casa do Povo da Salvada 45km Juniores M 3:01:41 1:31:21 

70º 53 
Antonio Francisco Leandro 

Picado 
Secçao btt Casa do Povo da Salvada 45km Vet B M 3:01:44 1:31:24 

71º 25 
Nelson Miguel Figueira 

Amaro Mestre 
Secçao Btt Casa do Povo da Salvada 45km Vet A M 3:01:48 1:31:28 

72º 46 
Sérgio Miguel dos Santos 

Damião 
Despertar Sporting Clube 45km Juniores M 3:02:45 1:32:25 

73º 42 
Adelino do Carmo Lopes 

Damião 
Despertar Sporting Clube 45km Vet B M 3:02:47 1:32:27 

 


